
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Boekel tot wijziging van de Mandaatregeling 2020 en het 

Mandaatregister 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Boekel ieder voor 

zover zijn bevoegdheden betreft; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN: 

  

Artikel I 
  

De Mandaatregeling 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 7 vervalt het derde lid, sub 3. 

  

Artikel II 

  

Het Mandaatregister 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Onderdeel 1.1.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder de omschrijving van de bevoegdheid vervalt de zinsnede ‘en de Staatscourant’. 

2. Onder de omschrijving wie mandaat heeft wordt toegevoegd ‘& medewerker Daadkracht’. 

  

B 

  

Onder hoofdstuk 1.1 wordt het volgende toegevoegd. 

Behandelend medewerker Burgemeester Het doen van voorstellen tot het verlenen van Koninklijke onder- 

scheidingen en alle daarmee samenhangende handelingen en be- 

sluiten. 

1.1.6 

  

C 

  

Onderdeel 1.4.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder de omschrijving van de bevoegdheid ‘Het behandelen en beslissen van’ wordt gewijzigd in 

‘Het behandelen en beslissen op’. 

2. Onder de omschrijving van de bevoegdheid vervalt de zinsnede ‘en de Wob’ 

3. Onder de voorwaarden vervalt de zin ‘Voor wat betreft de Wob is de FG niet bevoegd en hoeft deze 

ook geen advies te geven.’ 

  

D 

  

Onderdeel 1.4.7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder de omschrijving van de bevoegdheid wordt de tekst ‘Beheer van autorisatie eHerkenningsmid- 

delen en PKI-certificaten’ gewijzigd naar Beheer van autorisaties, waaronder eHerkenningsmiddelen 

en PKI-certificaten. 

2. Onder de kolom ‘Toegekend aan’ wordt B+W toegevoegd. 

3. Onder de voorwaarden wordt ‘Voor autorisaties voor de Justitiële Informatiedienst is slechts de 

aangewezen lokaal beheerder bevoegd’ toegevoegd. 

  

E 

  

Onder hoofdstuk 1.4 wordt het volgende toegevoegd: 

Nr. 325390 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2021 nr. 325390 22 september 2021 1 



De functioneel applicatie- 

beheerder voert het be- 

sluit uit. 

Sectordirecteur B+W/burgemeester Besluiten tot het toekennen, wijzigen of intrek- 

ken van autorisaties voor applicaties 

1.4.9 

Behandelend mede- 

werker 

B+W/burgemeester Het behandelen van en beslissen op verzoeken 

op grond van de Wet openbaarheid van be- 

stuur. 

1.4.10 

  

F 

  

In onderdeel 1.5.1 wordt, onder de voorwaarden, in de tweede zin, na ‘(definitief) handhavingsbesluit’ 

de zinsnede ‘dat niet door een medewerker van de ODBN wordt genomen’ toegevoegd. 

  

G 

  

In onderdeel 2.1.12 wordt het aanwijzen van vaste trouwlocaties toegevoegd aan de omschrijving van 

de bevoegdheid. 

  

H 

  

In onderdeel 3.1.2 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

I 

  

Onderdeel 3.5.9 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De omschrijving van de bevoegdheid wordt gewijzigd in ‘Het nemen van besluiten op basis van de 

wegenverkeerswetgeving en daarmee samenhangende handelingen’. 

2. Onder mandaat wordt ‘Sectordirecteur’ toegevoegd. 

3. Onder voorwaarden wordt aan de zin ‘Besluit is niet gemandateerd’ toegevoegd ‘aan de behandelend 

medewerker’. 

  

J 

  

Onder hoofdstuk 3.5 wordt het volgende toegevoegd: 

Overeenkomsten mogen slechts tot een be- 

drag van € 10.000,- worden aangegaan indien 

Behandelend me- 

dewerker 

Burgemees- 

ter 

Het uitvoeren van het penvoerderschap 

voor Geopark Peelhorst en Maasvallei, 

3.5.19 

deze passen in de beschikbare middelen van 

het Geopark. 

inclusief het aangaan van overeenkom- 

sten. 

  

K 

In de onderdelen 4.3.2, 4.4.2, 4.4.3 en 4.4.5 wordt onder de omschrijving wie mandaat heeft de mede- 

werker en jeugdprofessional van ONS welzijn verwijderd. 

  

L 

  

In onderdeel 4.3.2 wordt onder de omschrijving van de bevoegdheid ‘melding’ gewijzigd in ‘hulpvraag’. 

  

M 

  

In onderdeel 4.4.1 wordt de zin ‘Het nemen van besluiten is niet gemandateerd aan de jeugdprofessional 

van ONS welzijn’ gewijzigd in ‘Het toekennen en afwijzen van jeugdvoorzieningen en het afgeven van 

herindicaties is alleen gemandateerd aan de medewerker, die als jeugdconsulent werkzaam is.’ 

  

N 

  

In onderdeel 4.4.2 wordt onder de omschrijving van de bevoegdheid toegevoegd ‘in het kader van de 

Jeugdwet*’ 

  

O 

  

In onderdeel 4.4.6 wordt ‘Jeudvoorzieningen’ gewijzigd in ‘Jeugdvoorzieningen’. 

  

Artikel III 

  

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 325390 22 september 2021 2 



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge- 

meente Boekel op 14 september 2021. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel, 

De secretaris, 

Mr. J.G. Marcic 

De burgemeester, 

C.J.M.  van den Elsen 

De burgemeester van de gemeente Boekel, 

C.J.M. van den Elsen 

Gemeenteblad 2021 nr. 325390 22 september 2021 3 


